CPEAHEMECAYHAA HOMUHAJIbHAA HAYUCIIEHHAA 3APABOTHAA NIATA PABOTHUKOB OPIAHU3ALIUN
no BUAAM 3KOHOMUYECKOU OEATENIbHOCTU

(pybnen)
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Bcero no o6cnegyembiM BUgam
3KOHOMMYECKON AeATenbLHOCTHU 34433,5 39402,0 42963,7 46501,2 49553,3 56458,4 64778,7
cenbCcKoe, NIeCHOe X03AMCTBO, 0XOTa,
pPbIGONOBCTBO U PbIGOBOACTBO 33562,1 46478,6 49936,6 52767,5 48678,0 64646,2 78670,5
pacTeHMEBOACTBO M XXMBOTHOBOACTBO,
OXxoTa 1 npegocTaBneHne
COOTBETCTBYIOLLNX YCITyr
B 9TMX obnacrsix 24695,4 30680,6 31623,5 31826,5 34952,2 45642,0 51055,5
NnecoBOACTBO U NECO3aroToBKU 29675,1 40386,1 44884,5 51473,0 49289,4 58734,7 65518,8
N3 HUX JIECO3aroTOBKU 33532,2 49308,6 54283,4 58269,0 58446,0 69897,4 79862,5
pbIGONIOBCTBO M PLIGOBOACTBO 52110,4 79186,3 82033,4 72520,2 56865,5 88926,6 119102,4
[00blYa None3HbIX UCKOoNaeMbIX 49383,2 55982,9 64602,2 70592,3 72753,3 85200,0 104256,8
13 Heé foObblya NPoYMX NOME3HbIX
NcKkonaembix 36040,6 39052,7 48168,2 46387,6 57072,2 62189,5 87769,3
ob6pabaTbiBarowme Npon3BoOACTBA 35271,9 37504,6 40020,7 41579,1 46543,7 54917,9 61505,2
N3 HUX:
NMPOV3BOACTBO MNULLEBbLIX NPOAYKTOB 38681,0 30287,2 33985,4 33117,4 38234,4 43750,1 52408,4
0bpaboTka ApeBeCuHbl N NPOM3BOACTBO
n3genui n3 gepesa n Nnpobku, Kpome
mebenu, Npon3BoACTBO U3OENUA N3
COMOMKN U MaTepuanos As NneTeHns 38004,9 38192,4 37694,1 37348,7 44990,8 55357,2 54041,2
Npou3BOACTBO Bymaru n BymaxHbix
n3genui 36327,9 38386,6 42998,6 45709,6 51584,6 61522,6 67315,8
NPOn3BOACTBO XMMUYECKNX BELLLECTB U
XUMMNYECKNX NPOOYKTOB 63517,6 48980,2 53701,2 55395,0 65948,5 67644,9 83220,6
Npoun3BOACTBO NpoYer HeMeTanIMyeckon
MUHepanbHON NPOAYyKUMn 22576,1 28783,7 29274,4 31988,5 32141,2 40192,7 48133,7
Npoun3BOACTBO MeTarnypruieckoe 40750,8 43570,3 46433,9 48951,9 52618,1 58336,4 66530,5
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MpogomkeHne

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
NPOM3BOACTBO MaLUWH 1 060pyAOBaHUSA, HE
BKIMOYEHHbIX B ApYyrne rpynnmpoBKu 32669,9 42106,7 50967,0 55863,6 59569,9 65943,0 72829,1
NPON3BOACTBO MPOYMX TPAHCNOPTHbIX
cpeactB n obopyanoBaHus 44036,0 45756,5 48084,0 47921,1 48345,8 64680,5 71204,8
PEMOHT 1 MOHTaX MaLUWH 1 06opyaoBaHNS 32637,5 47543,3 51272,6 54826,0 53588,3 64409,5 69308,3
obecneyeHne INEKTPUYECKON IHepruen,
rasomMm v napom; KOHAULUOHUpPOBaHNe
BO3ayxa 442149 46069,1 48282,6 50661,9 51569,6 61403,8 70462,2
Npon3BOACTBO, Nepenaya u
pacnpeneneHue arekTpoaHeprnm 56455,1 55834,3 59109,9 64274,4 58583,9 75101,8 86993,4
NpPoOn3BOACTBO, M pacnpedeneHne
rasoobpasHoro Tonnuea 27818,8 30053,2 37951,6 39183,6 43434,7 51335,9 56874,7
NpPon3BOACTBO, Nepeaaya u
pacnpeneneHue napa u ropsiien Boabl;
KOHOMLUNOHMpPOBaHNE BO3ayXa 28977,1 35070,7 35836,8 36309,9 43050,5 45284,1 50483,0
BOAOCHabXeHMne; BOJOOTBeAeHUe, OpraHu-
3auua cobopa v ytunmsauum oTxonos,
AesiTeNIbHOCTb MO NIMKBUAauum
3arpsisHeHumn 26666,1 31381,6 31157,7 34495,1 36138,9 41736,6 45566,5
CTPOUTENbLCTBO 29088,4 36366,5 38725,9 39643,7 39510,3 52350,6 64567,8
CTPOUTENBLCTBO 34aHNN 24953,6 30831,9 29734,5 24496,1 33027,2 41960,9 55151,8
CTPOUTENBCTBO MHXEHEPHLIX COOPYXXEHNI 50359,3 52308,3 61196,7 74914.,4 48879,7 81690,8 87149,0
paboTbl CTpoOUTENbHLIE CNELVann3npoBaH-
Hble 23010,6 30176,5 31677,0 28945,6 37983,2 36017,7 48006,2
TOProBJi ONTOBaA U PO3HUYHAA; PEMOHT
aBTOTPAHCMOPTHLIX CPEeACTB U
MOTOLMKNOB 24873,3 27519,0 29380,8 31885,9 33405,8 38564,2 44910,6
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MpogomkeHne

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

TOProBnsi ONToBas M PO3HUYHAs
aBTOTPAHCNOPTHLIMW CPEACTBaAMM U
MOTOLMKIIAMU N UX PEMOHT

TOProBrisi ONTOBasi, KPOME ONTOBOM
TOProBfn aBTOTPaHCMNOPTHLIMM
CpeAcTBaMu U MOTOLMKIaMu

TOProBisi PO3HUYHAs, KPOMEe TOProBMx
aBTOTPAHCNOPTHbLIMW CPeACTBaMMU U
MOTOLIMKIIaMM

TPaHCMNOPTUPOBKA U XpPaHEeHUe
N3 HUX:
[eATenbHOCTb CYXOMyTHOMO U
TpyOonNpoBOAHOro TpaHcnopTa
N3 Heeé:
AEeATENbHOCTb MPOYEro CyXOMnyTHOMo
naccakmpckoro TpaHcrnopTa
JEeATENbHOCTb aBTOMOOUNBbHOIo
rpy30BOro TpaHcnopTa v ycryru no
nepeBo3Kam

OeATenbHOCTb FOCTUHUL U NpeanpUATUM
o0OLLeCTBEHHOro NUTaHus
AeATenbHOCTb NO NPeaoCTaBNEHN0 MeCT
OISt BPEMEHHOIO NPOXWUBAHUSA
AeATenbHOCTb MO NPEeAOoCTaBNEHNIO
NPOAYKTOB NUTAHUSA N HAaNUTKOB

heATenbHOCTb B 06nacTtu nHiopmaumm
M CBA3U
U3 Heé:
neaTenbHOCTb B cihepe
TenekoMMyHuKauum

22874,9

32519,1

22067,0
42742,5

47319,9

19933,0

40152,4

19180,1
23310,6

16461,1

35871,3

38970,2

32917,2

34312,4

24384,7
46131,0

50042,9

26235,5

38653,0

20092,9
27904,2

17398,7

40959,5

45852,1

29726,9

33364,3

27884,3
50785,4

55042,9

29295,4

43066,1

22594.,4
27237,9

21084,2

44262,9

49464,3

38725,3

36979,9

29101,8
51771,1

54051,3

26541,5

40538,6

22540,0
30863,0

20200,4

43662,7

49509,5

39601,2

37760,7

31137,3
56602,4

59658,5

30418,9

45812,9

29803,8
31580,6

29188,0

51990,9

57445,2

41758,9

43311,2

36619,1
65638,3

70369,0

37706,6

52324,7

34652,9
33170,9

35309,9

58167,6

65064,0

52720,7

51981,6

41594,0
73724,0

76119,5

44451,9

51982,6

41922,8
46010,2

40487,4

72122,0

72132,7
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MpogomkeHne

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
paspaboTka KOMMNbIOTEPHOrO NPOrPaMMHOro
obecneveHunsi, KOHCYNbTaUNOHHbIE YCIYTn
B JaHHOM obnactu n gpyrue
conyTcTBYyHOLLME YCIyrn 39532,0 45982,2 51949,7 37609,2 55200,2 55878,8 92810,7
AeATenbHOCTb (hpMHaAHCOBasA U cTpaxoBas 57963,8 60264,6 66870,0 71329,8 75524,5 79524,7 91728,1
OeATeNbHOCTb NO onepauusam ¢
HeABMXUMbIM UMYLLIECTBOM 23294.,8 24647,7 29229,5 294427 35967,0 36178,4 45632,9
AeATeNnbHOCTb NpodeccuoHanbHas,
Hayy4Hasi U TeXxHu4eckas 30437,9 37693,5 45087,5 54856,3 54102,9 60140,9 71040,9
OeATeNbHOCTb aAMUHUCTPATUBHAaA U
ConyTCTBYHOLUUE OONONMHUTENbHbIe
ycnyrm 20186,5 23060,6 28646,6 29836,4 35662,5 38613,8 42013,6
rocyfapCcTBeHHOe yrnpaBrieHue u
obecnevyeHne BoeHHON 6e30NacHOCTH;
coumanbHoe obecneyeHune 50807,7 56132,0 61099,8 64402,2 70499,9 73661,1 84731,7
obpasoBaHue 25181,9 31265,7 34642,8 37805,9 41392,7 45928,4 50743,0
AeATernbHOCTb B obnacTu
34paBooOXpaHeHUsl U counanbHbIX yenyr 29953,4 38297,9 41533,1 49441.,4 48252,6 53200,2 57730,7
AEeATEeNbHOCTb B 061acTU KynbTypbl,
cnopTa, opraHuM3auum gocyra
M pasBJieYeHumn 27667,6 34371,4 37492,8 39707,8 43444.,6 46980,5 53696,2
npepocTaBrieHue NPoYnxX BUAOB ycnyr 22925,1 26656,4 31317,6 33193,0 32997,0 39310,8 43022,8
13 Heeé:
[eATenbHOCTb 00LLECTBEHHbIX
opraHusaumn n NPOYNX HEKOMMEPYECKMX
opraHusaumm 23631,9 35680,6 41379,1 49742,6 54365,1 62497,7 58049,0
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